DATA.  ag /077 2021
HORA.
ASS..

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 08 de julho de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 177/2021

Ilma. Sra.
Marciela José
DD. Secretária Municipal de Educação

Ref.:  Solicitação de instalação de bebedouro na Quadra do Bairro Crubixa

Senhora Secretária,

Em visita ao distrito de Acioli, tivemos a informação de representantes da

comunidade da existência de um bebedouro (patrimônio 17626) que seria

encaminhado para o Almoxarifado da Prefeitura, por estar sem serventia para a

Escola Municipal Guilherme Baptista, localizada em referida comunidade.

Também somos sabedores de que o Bairro Crubixá possui uma quadra que não

disrobe  do equipamento. Referido espaço é muito utilizado pela população jovem do

bairro, que quando em atividades esportivas necessitam consumir muita água.

Diante de tais fatos, vimos solicitar a V.Sa a realocação do referido bem para melhor

atender os frequentadores da quadra do Bairro Crubix6.

Na certeza de podermos contar com a costumeira presteza de V.Sa, agradecemos

antecipadamente.

Atenciosamente,

Praça Nossa Senhora do Líbano, n2  30 - 2° Andar — Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

	Page 1